172ª feira | 06/Jan/2020  - Edição nº 10598

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: GARCIA E MAGAN LTDA
Objeto: Estender a vigência até 31/03/2020 da locação de sala comercial
para o atendimento da Seccional de Umuarama.
Valor: R$ 2.544,78 para o período de três mêses.

Curitiba, 01 de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

132/2020
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE CONTRATO nº 20/2019
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada:Sisprev-Sistema de Prev. à Saúde do Trabalhador Ltda-ME
Objeto: estender a vigência até 31/12/2020 dos serviços prestados ao
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor anual passará a R$
14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

Curitiba, 01 de janeiro de 2020
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

114/2020
PORTARIA Nº 1712/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Gustavo Lavorato Justino da Silva ao cargo em comissão
de Assessor de Comunicação, criado pela Deliberação nº 828, de 05 de
junho de 2014.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

196/2020
PORTARIA Nº 1713/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Maria Augusta Alves Marcondes ao cargo em comissão de
Assessora Educacional e Administrativo, criado pela Deliberação nº 765,
de 22 de janeiro de 2010.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

197/2020
PORTARIA Nº 1714/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Michelly Monteiro Teodoro Lemes Trevisan ao cargo em
comissão de Assessora de Comunicação Operacional, criado pela
Deliberação nº 755, de 08 de outubro de 2009.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

198/2020
PORTARIA Nº 1715/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Ana Cristina Bruno de Sousa ao cargo em comissão de
Assessora de Comunicação, criado pela Deliberação nº 680, de 1º de
setembro de 2006.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

200/2020
PORTARIA Nº 1716/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Sanderval Maia dos Santos ao cargo em comissão de Assessor
de Tecnologia da Informação do CRF-PR, criado pela Deliberação nº 940,
de 26 de janeiro de 2018.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

201/2020
PORTARIA Nº 1717/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Josiane Martinha do Prado ao cargo em comissão de Assessora
Jurídica, criado pela Deliberação nº 775, de 10 de dezembro de 2010.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

202/2020
PORTARIA Nº 1718/2020

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Valquires Souza Godoy ao cargo em comissão de Supervisor
do CRF-PR na cidade de Londrina, criado pela Deliberação nº 821, de 24
de março de 2014.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

203/2020

PORTARIA Nº 1719/2020
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n.
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear José Carlos Tozetto Vettorazzi ao cargo em comissão
de Supervisor do CRF/PR na cidade de Ponta Grossa, criado pela
Deliberação nº 823, de 28 de abril de 2014.

Curitiba, 1º de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

204/2020

Municipalidades

Barracão

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO:    Nº 0535091 - DV: 37.
TOMADOR:   MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
AGENTE FINANCEIRO:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
OBJETO:    Contrato de Financiamento á
Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA - Apoio Financeiro para
Despesa de Capital.
VALOR:   R$ 3.300.000,00 (três milhões e
trezentos mil reais).
VIGENCIA:   108 (cento e oito) meses.
 149/2020

Boa Esperança do Iguaçu

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu faz saber que se
encontra aberta, Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a
qual terá por objeto: Aquisição de Combustível Etanol, Diesel Comum,
Gasolina Comum, Diesel S10 e agente redutor líquido de NOX
automotivo (ARLA 32), para uso na frota de veículos do Município de
Boa Esperança do Iguaçu, conforme Anexo I - Termo de Referência, até
às 09:00 horas do dia 16/01/2020, e serão abertos no dia 16/01/2020 as
09:00 horas, na Sala de Licitação. Demais informações serão fornecidas
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no endereço acima mencionado, das
08h00 até às 11h30, das 13h30 até as 16h00, exceto sábados,
domingos e feriado. Formalização para consultas:
www.boaesperancadoiguacu.pr.gov.br  Fone: (46) 3537-1208 Fax: (46)
3537-1158.
Boa Esperança do Iguaçu, 03/01/2020.  Rafael José Gava - Pregoeiro
Evandro Luiz Cecato – Prefeito.

180/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu faz saber que se
encontra aberta, Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a
qual terá por objeto: Aquisição de Combustível Diesel S10, Gasolina
Comum e Etanol, para uso na frota de veículos do Município de Boa
Esperança do Iguaçu em viagens para capital do Estado Curitiba,
conforme Anexo I - Termo de Referência, até às 10:00 horas do dia
16/01/2020, e serão abertos no dia 16/01/2020 as 10:00 horas, na Sala
de Licitação. Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, no endereço acima mencionado, das 08h00 até às
11h30, das 13h30 até as 16h00, exceto sábados, domingos e feriado.
Formalização para consultas: www.boaesperancadoiguacu.pr.gov.br
Fone: (46) 3537-1208 Fax: (46) 3537-1158.
Boa Esperança do Iguaçu, 03/01/2020.  Rafael José Gava - Pregoeiro
Evandro Luiz Cecato – Prefeito.

181/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu faz saber que se
encontra aberta, Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a
qual terá por objeto: Contratação de empresa para aquisição de
uniformes escolares sendo (camiseta, Shorts, Calça e Jaqueta)
conforme Anexo I - Termo de Referência, até às 14:00 horas do dia
16/01/2020, e serão abertos no dia 16/01/2020 as 14:00 horas, na Sala
de Licitação. Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, no endereço acima mencionado, das 08h00 até às
11h30, das 13h30 até as 16h00, exceto sábados, domingos e feriado.
Formalização para consultas: www.boaesperancadoiguacu.pr.gov.br
Fone: (46) 3537-1208 Fax: (46) 3537-1158.
Boa Esperança do Iguaçu, 03/01/2020.  Rafael José Gava - Pregoeiro
Evandro Luiz Cecato – Prefeito.

182/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 12291720
Documento emitido em 07/01/2020 16:50:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10598 | 06/01/2020 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.